
 

  

 

 

Metodika k 

 

Aktivity do hodin matematiky – 

souměrné obrazce 
 

Existuje řada možností, jak procvičit souměrnosti, ať už středové nebo osové. Pro procvičení osové 

souměrnosti je možné zařadit následující aktivitu. 

 

Přeložte list papíru na polovinu a pomocí dvou rovných střihů do přeložené hrany vystřihněte 

následující tvary: 

- kosočtverec 

- čtverec 

- ostroúhlý trojúhelník 

- pravoúhlý trojúhelník 

- rovnostranný trojúhelník 

Pro vyřešení úkolu je potřeba najít osy souměrnosti uvedených útvarů. 

  



Další možností je využít síť 4×4 pro skládání souměrných obrazců. 

 

Do této sítě umisťujte následující tvary tak, aby vytvořily osově nebo středově souměrný obrazec. 

 

  



Výsledek může vypadat následovně: 

 

 
 

zdroj: Eduard Fuchs, Eva Zelendová, Matematika pro život 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato metodika vznikla jako výstup projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Kroměříž II, registrační 
číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009596, který je spolufinancován Evropskou unií.  

 


